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א. תיאור תמציתי של החברה המנהלת ושל קרן הפנסי ה 



 

 

1. תיאור החברה המנהלת  

שלא   פרטית  חברה  הינה  "גילעד"(  "החברה",   : )להלן  בע"מ  דתיים  לעובדים  גילעד  גימלאות 

למטרת רווח, הפועלת על פי תזכיר ותקנון שאושרו על ידי הגופים המוסמכים. על פי מסמכי היסוד  

של גילעד והוראות הדין, קיימים בה האורגנים הבאים: 

)א( אסיפה כללית של חברים; 

)ב( דירקטוריון וועדות דירקטוריון, לרבות ועדת השקעות וועדת ביקורת; 

)ג( מנכ"ל.  

החברה נוסדה )כקופה תאגידית( ביום  11.1.1960. בעקבות השינוי המבני ופיצול הקופה התאגידית  

לחברה מנהלת וקרן פנסיה, החל מיום  1  לינואר  2011  מנהלת החברה את קרן הפנסיה הותיקה  

גילעד גימלאות לעובדים דתיים, בנאמנות עב ור עמיתי הקרן. 

החברה הינה בבעלות עמיתיה ומעסיקיהם.   

 

2. תיאור קרן הפנסיה  

גמל משלמת לקצבה   )להלן:  "הקרן"( הינה קופת  גימלאות לעובדים דתיים  גילעד  קרן הפנסיה 

שהינה קרן פנסיה ותיקה, אשר מנוהלת בנאמנות על ידי החברה.  

ופנסיית   נכות  פנסיית  זיקנה,  פנסי ית  הכולל:  מקיף  פנסיוני  בביטוח  מבוטחים  הקרן  עמיתי 

שאירים. זכויות העמיתים בקרן נקבעות בהתאם לתקנון הקרן אשר אושר על ידי האסיפה הכללית  

סוג העמיתים: שכירים  )"הממונה"(.  וחיסכון  ביטוח  שוק ההון  רשות  על  והממונה  של החברה 

ועצמאים.  

מספר אישור מס הכנסה של הקרן הינו 267. 

בעקבות הרפורמה בענף הפנסיה משנת 1995  והחלטת ממשלת ישראל מיום 29.3.95, נסגרה הקרן  

למצטרפים חדשים מיום  1.1.95  )למעט עמיתים שהצטרפו בתקופה  1.1.95  –  31.3.95, שלגביהם  

ליום   עד  לקרן  לראשונה  שהצטרף  מי  רק  לקרן,  להצטרף  רשאי  ולכן  מיוחדות(,  הוראות  חלות 

31.3.95  ובלבד שהתקופה שחלפה מחודש הביטוח האחרון שלו בקרן אינה עולה על  24  חודשים,  

או מי שזכאי להצטרף לקרן בהתאם להסדר רציפות זכויות החל על הקרן, ובכפוף להוראות הדין. 

הקרן מאושרת ופועלת כמוגדר בתקנות מס הכנסה )כללים לאישור ולניהול קופות גמל(, התשכ"ד-  

1964  )להלן  -  "תקנות מס הכנסה"(  ובחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופות גמל(, תשס"ה-

2005 )להלן: "חוק קופות הגמל"(.   

על   ליום  31.12.2022  עומדות  נכון  הקרן  של  והעתידיות  הצבורות  הפנסיוניות  ההתחייבויות  סך 

14,287  מיליוני ₪. כמו-  כן, סך הנכסים נטו בתוספת תקבולים עתידיים, סיוע ממשלתי  עומדים  

על 14,936 מיליוני ₪. לקרן הפנסיה עודף אקטוארי בסך כ- 649  מיליון ₪ .  

להרחבה ראו סעיפים 6-9  בדוח האקטוארי ובביאור  12  בדוח הכספי של קרן הפנסיה. 

 

 

 

 

 

3. מבנה ארגוני  

א. מבנה האחזקות של החברה   
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ליום  31.12.2022  אין לגילעד אחזקה בחברות בנות והחברה איננה מנהלת קרנות פנסיה או  

קופות גמל אחרות )מלבד הקרן(.  

 

ב. המבנה הארגוני של החברה  
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להלן תרשים המבנה הארגוני של החברה  

 

 
 

4. תחומי פעילות עיקריים והשינויים שחלו בהם בתקופת הדוח הכספי 

 

במהלך שנת  2022  לא חלו שינויים מהותיים בתחומי הפעילות הרגילים והשוטפים של החברה או  

הקרן.   

בקרן מבוטחים עמיתים ממגזרים שונים ובהם: מוסדות השכלה גבוהה, מוסדות חינוך תיכוניים  

ועל תיכוניים, מוסדות פיננסיים, רשת מעונות יום ארצית, חברות תקשורת והיי טק,  קיבוצים,  

מושבים ואחרים.  

טבלה 1 - עמיתים בקרן   

 

 

4. תחומי פעילות עיקריים והשינויים שחלו בהם בתקופת הדוח הכספי )המשך(  

טבלה 2 - תקבולי הקרן מדמי גמולים  

יו"ר

הדירקטוריו
ן

מנכ"ל

מזכיר החברה  
ומנהל מש"א 

אגף 
השקעות

אגף כספים
אגף חברות  

וגביה
אגף פנסיה

אגף שירות  
לקוחות

יחידת  
מינהל

מערכות 
מידע

אקטואר

מזכירות
ממונה 
אכיפה

מנהל אבטחת 
מידע

מנהל 
סיכונים

יועץ 
משפטי

מבקר פנימי

ירידה שנתית  
עמיתים  

במס' מבוטחים  מקבלי גימלה   עמיתים פעילים  
מוקפאים בסוף  שנה  

פעילים  בסוף שנה  בסוף שנה 
שנה  

 % 

 9.5  4,955  5,530  2,336  2020

 7.7  4,422  5,651  2,157  2021

 10.9  4,232  5,838  1,922  2022
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שינוי ב-%    2021   2022  

5. הרכב ההכנסות בתקופת הדו"ח   

מידע בעניין זה מפורט בביאורים 13 ו-  14 בדוח הכספי של קרן הפנסיה.  

 

6. התפתחויות או שינויים מהותיים בהסכמי ביטוח משנה וביטוח הדדי לעמיתי הקרן 

א. אין לקרן הסכמי ביטוח משנה. 

ב. הקרן אינה מבטחת את עמיתיה בביטוח הדדי )מעבר לקרן עצמה(.  

 

ב. אירועים מהותיים בתקופת הדו" ח 

1. עדכון תקנון הקרן  

בשנת 2022 לא ערכה החברה תיקונים בתקנון קרן הפנסיה.  

2. כרית הביטחון    

מידע בעניין זה, מפורט בביאורים 1ט  ו- 12ה בדוח הכספי של קרן הפנסיה.  

3. ניהול חלק מתיק הנכסים במיקור חוץ  

מידע בעניין זה מפורט בביאור 1י בדוח הכספי של קרן הפנסיה. 

4. מגפת הקורונה 

בהמשך לפעילות החברה בשנים  2020-2021  בהתאם למגבלות שנקבעו מעת לעת עקב התפשטות  

משולבת   עבודה  משנת  2022  בתצורת  חלק  במהלך  גם  החברה  פעלה  בישראל,  הקורונה  נגיף 

מהמשרד/מהבית, וזאת בהתאם להתפתחויות הקשורות להתמודדות עם נגיף הקורונה.  

5. משרדי החברה   

מידע בעניין זה מפורט בביאור  1ה  בדוח הכספי של החברה המנהלת ובביאור  1יא בדוח הכספי של  

קרן הפנסיה. 

6. החלפת רואי החשבון המבקרים של החברה  וקרן הפנסיה 

ביום  26.4.2022  אישרה  האסיפה הכללית של גילעד את משרד רואי החשבון  KPMG  סומך חייקין  

מהדוחות  הכספיים  לרבעון  1/2022  בהתאם   החל  החברה  של  המבקר  ושות'  כרואה  החשבון 

להמלצות ועדת הביקורת והדירקטוריון.  

 

 

 

 

 

 

ג. תיאור הסביבה העסקית 

1. מ ב ו א  
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  -2.9   482   468 עובדיהם   את  המבטחים  מעסיקים  מס' 

בקרן )לא כולל עצמאיים(  

  -7.6   71,807   66,358 סכום דמי הגמולים שהתקבלו   

)באלפי ₪(  
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הקרן פועלת בשוק הביטוח הפנסיוני לטווח ארוך )פנסיה, ביטוח וגמל(. שוק קרנות הפנסיה מורכב  

פנסיה   ממרץ  1995  ומקרנות  החל  חדשים  עמיתים  להצטרפות  שנסגרו  ותיקות  פנסיה  מקרנות 

חדשות שהחלו לפעול מינואר 1995.   

מערכת קרנות הפנסיה היא חלק מן הרובד השני של מערכת הביטחון הסוציאלי במדינת ישראל,  

אחרי הרובד הראשון של הביטוח הלאומי.   

 
2. התפתחויות כלכליות והתפתחויות בשוקי ההון בישראל ובעולם בשנת 2022 ולאחריה  

)א(  התפתחויות כלכליות בשנת  2022 

לשנת  2021  ובהשוואה    בהשוואה  מתון,  באופן  העולמית  הכלכלה  צמחה  בשנת  2022  , 

לתחזיות בתחילת  השנה. תחזית הצמיחה לכלכלה העולמית של קרן המטבע הבינלאומית  

עמדה בתחילת השנה על 4.9%, אולם, במהלך השנה התעדכנו התחזיות מספר פעמים מטה. 

עפ"י העדכון האחרון, מעריכה קרן המטבע כי הכלכלה העולמית צמחה בשנת  2022  ב  3.4%  

בלבד.  

משלוש   בעיקר  המוקדמות  נבעה  התחזיות  בשנת  2022  לעומת  העולמית  בכלכלה  ההרעה 

סיבות:  

1. עלייה  חדה  בסביבת האינפלציה  במרבית המדינות בעולם. העלייה בסביבת האינפלציה  

היא  תוצאה של שיבושים בצד ההיצע  אשר  נוצרו  בעקבות מגפת הקורונה  מחד, וגידול  

גם  שו ו קי   מאידך.  המרכזיים  הממשלות  והבנקים  תמריצי  בעקבות  בביקושים  חד 

ולהאצה  המדינות,  הפכו  להדוקים  מאוד  ותרמו  לעליי ה  ברמות  השכר  העבודה,  ברוב 

בסביבת האינפלציה.    

האינפלציה במדינות המפותחות הגיעה לרמות בהן לא הייתה עשרות שנים. בארה"ב 

האינפלציה הגיעה בשיא ל-9.1%, באירופה ל-10.6%, בבריטניה ל-11.1%  וביפן ל -3.8%.   

כתוצאה מעלייה בסביבת ה אינפלציה,  הבנקים המרכזיים  העלו את הריבית המרכזית 

באופן מואץ. הריבית עלתה מרמה אפסית  בארה"ב ל  -4.25%- 4.5%, באירופה ל- 2.0%  

ובבריטניה ל-3.5%. גם במדינות מתפתחות רבות  עלתה הריבית והאינפלציה.  

פליטים  לזרם  גרמה  אוקראינה.  המלחמה  לשטחה   של  פלשה  רוסיה  פברואר  2. בחודש 

על   סנקציות  ולהטלת  מאוקראינה  הסחורות  הספקת  ולהפסקת  לשיבושים  לאירופה, 

רוסיה. הסנקציות על  רוסיה והסנקציות הנגדיות מצד רוסיה גרמו להתייקרו יות במחירי  

הסחורות  ובפרט במחירי האנרגיה. במיוחד נפגעו הכלכלות באירופה שתלויות בהספקת 

הגז מרוסיה. המלחמה הובילה להתארגנות מחודשת של המדינות באירופה להספקת 

בהשקעות  צורך  בגידול  נוצר  מהמלחמה,  כתוצאה  כן,  כמו  בעתיד.  האנרגיה  צורכי 

ביטחוניות.   

 

 

 

 

 

בשנת  2022  ולאחריה   ובעולם  בישראל  ההון  בשוקי  והתפתחויות  כלכליות  2. התפתחויות 

)המשך(  
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3. הכלכלה הסינית ניהלה מדיניות נוקשה של מלחמה בקורונה והטילה סגרים ממושכים 

אשר פגעו במרכזי  ה פעילות  הכלכלית  במדינה.   בנוסף,  המשק הסיני סבל ממשבר  קשה 

בתחום הנדל"ן שהוביל לירידה חדה בכמות העסקאות ובמחירי הדירות ולפשיטות רגל  

של חברות רבות בתחום.  תחום הנדל"ן היה מנוע צמיחה בכלכלת סין שנים רבות.  

רבים.  בתחומים  השנה  במהלך  הורעו  המדינות  במרבית  הכלכליים  האינדיקאטורים 

במיוחד ניכרת חולשה בשוקי הנדל"ן במדינות רבות בעקבות עלייה מהירה בריבית. גם  

תחום הטכנולוגיה סבל מהאטה מהירה לאחר תקופה של צמיחה גבוהה בזמן המגפה. 

לעומת זאת, שוק העבודה נותר די חזק ולעת עתה כמעט לא מופיעים בו סימני חולשה. 

לקראת סוף השנה התחילה להיות מורגשת הקלה בלחצי האינפלציה  במדינות   רבות. 

מרבית הבנקים המרכזיים משדרים עדיין מסרים נחושים, אך התחזיות ברוב השווקים 

מצפים כי העלייה  הריבית תעצור כבר במחצית הראשונה של 2023.   

4. בחודש מרץ  2023,   הודיע בנק סיליקון ואלי (SVB(,  המעניק אשראי ומחזיק פיקדונות  

פי  הפרסומים,  על  קשים.  נזילות  לקשיי  נקלע  הוא  כי  רבות,  טכנולוגיה  חברות  של 

הקשיים נובעים מניהול הנזילות של הבנק, גורמים שהביאו למשיכת פיקדונות גדולה  

מהבנק ובהמשך למינוי כונס נכסים ולעצירת משיכת כספים.  בתגובה למשבר,   הודיעה 

הכסף  הבנק  והבטי חה  כי  במטה  שולטת  היא  הביטוח  הפדרלית, FDIC, כי  חברת 

בעיקר  בארה"ב,  הבנקאות  בשוק  טלטלה  המשבר,  חלה  פרסום  עם  מוגן.  בפיקדונות 

  UBS  בבנקים  האזוריים.  משבר אמון בבנקים לא פסח על אירופה, ובמרץ  2023, בנק

ידי   שתווכה  על  היסטורית,  בעסקה  סוויס  קרדיט  לרכישת  להסכם  הגיע  השוויצרי 

ממשלת שוויץ, על מנת למנוע משבר אמון שיאיים על הכלכלה העולמית כולה.  

 החברה עוקבת אחר ההתפתחויות ובוחנת את ההשלכות האפשריות. נכון למועד פרסום 

הדוחות הכספיים,  להערכתנו, לא צפויה השפעה  מהותית  על הקרן.   

מהותיים  שינויים  תכנית  לביצוע  לקדם  הממשלה  ינואר  2023  החלה  חודש  5. במהלך 

לדעת  הישראלי.  בציבור  משמעותית  מחלוקת  המעוררת  בישראל,  המשפט  במערכת 

גורמים כלכליים שונים בארץ ובעולם, שינויים אלו עלולים להשפיע לרעה על השווקים 

הפיננסיים ועל איתנות המשק והכלכלה בישראל. נכון למועד פרסום הדוחות הכספיים, 

להערכתנו, לא צפויה השפעה  מהותית על הקרן.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

בשנת    2022  ולאחרה    ובעולם  בישראל  ההון  בשוקי  והתפתחויות  כלכליות  2. התפתחויות 

)המשך(  

 

)ב(  כלכלת ישראל  
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הכלכלה הישראלית  בשנת  2022  הצטיינה לטובה, למרות שגם בה הורגשה האטה מסוימת  

בצמיחה לקראת סיום השנה. על פי הערכת בנק ישראל, צמח המשק בשנת 2022 בשיעור של 

ביצוא   מהיר  גידול  רקע  על  בעיקר  הושגה  הישראלי  בשוק  יותר  גבוהה  צמיחה   .6.3%

ובהשקעות.  

גם שוק העבודה בישראל המשיך להפגין עוצמה בשנת  2022.  שיעור האבטלה בסוף  2022  עמד  

בכוח   ההשתתפות  בשיעור  עלייה  של  4.7%  בסוף  2021   תוך  שיעור  כ-   4.3%   לעומת  על 

סוף   לרדת לקראת  גבוה, אך התחיל  להיות  פנויות במשק המשיך  העבודה. מספר משרות 

השנה.  

במהלך השנה התחילה היחלשות בביקושים לדירות תוך צמצום משמעותי בכמות העסקאות  

בעקבות עלייה בסביבת הריבית, אך  מחירי הדירות המשיכו עדיין לעלות בקצב גבוה.  כמו כן  

הורגשה היחלשות בהשקעות בחברות הטכנולוגיה הישראליות.  עפ"י תחזית מחלקת המחקר  

של בנק ישראל, קצב הצמיחה בשנת 2023 צפוי לעמוד על 2.8%.   

הממשלה סיימה את שנת  2022  עם עודף  תקציבי    של  9.8  מיליארד ₪ ) 0.6%  תמ"ג( על רקע  

עלייה חדה בגביית המ יסים.   

בדומה למרבית המדינות בעולם, סביבת האינפלציה בישראל  עלתה  והסתכמה בשיעור של  

כ-  5.3%.  כתוצאה מעלייה בסביבת האינפלציה, העלה  בנק ישראל את הריבית  במהלך השנה  

מספר פעמים מ-0.1%.  נכון לסוף מרץ  2023, עומדת ריבית בנק ישראל על  4.25%.   

 

)ג(  התפתחויות בשווקי ההון 

העלייה בסביבת האינפלציה בארץ ובעולם הביאה לירידה חדה בשערי אגרות החוב ולעליי ה  

ל-10  שנים   הממשלתיות  האג"ח  תשואות  בעולם.  השווקים  התשואות  במרבית  בעקומי 

בארה"ב עלו במהלך  2022  מ-1.5%  ל -3.8%, בבריטניה מ  0.1%  ל  3.5%  ובגרמניה מ  0%  ל  

    .2.5%

בישראל תשואת האג"ח השקליות ל-10 שנים עלו במהלך 2022  מכ-1.3% לכ- 3.5%.  

רשמו   ובעולם  בארץ  המניות  התשואות,  מדדי  ובעקומי  בריביות  החדה  העלייה  בעקבות 

החדות   הירידות  את  רושמות  הטכנולוגיה  מניות  בשנת  2022  כאשר  שערים  חדות  ירידות 

ביותר.   בסיכום שנתי, מדד    הנאסד"ק ירד בכ-  33.1%,  מדד   S&P500  ירד  בכ-  19.4%,    ומדד  

המניות העולמי   MSCI AC  ירד בכ  19.8%.  מדד ת"א  125   רשם ירידה מתונה יותר של כ-   

  .12.5%

 

 

 

 

 

 

ד. השפעת חוקים, תקנות והוראות חדשות על עסקי החברה, קרן הפנסיה  ועל נתוני  

הדוח הכספ י 

בפרק זה  יסקרו חוקים וטיוטות חוקים, תקנות וטיוטות תקנות, חוזרים וטיוטות חוזרים עיקריים  

: ההוראות(, החלות על קרנות  פנסיה ותיקות )שלא בהסדר(, אשר  )להלן  מטעם רשות שוק ההון 
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הוראות   ליישום  ונערכת  לתוקף  שנכנסו  ההוראות  את  מיישמת  החברה  מינואר  2022.  פורסמו 

שפורסמו וייכנסו לתוקף בעתיד. 

1. חוקים, תקנות וחוזרי רשות שוק ההון 
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מוסדיים",   גופים  ללקוחות  מוסדיים  2022-9-1  "שירות  גופים  חוזר  )א( בינואר  2022  פורסם 

המתקן את  הוראות  החוזר בעניין זה, בקשר לשירות לקוחות של אזרח ותיק )מגיל  67( וקובע  

גוף מוסדי ימנה ממונה אזרחים ותיקים, שתפקידו יכלול בין היתר, התוויות   כי  בין היתר 

מדיניות החברה  בעניין, יצירת תכנית עבודה, אחריות על הכשרה ייעודית; וכן  ימליץ  להנהלת   

הגוף  המוסדי  על רמת השירות שניתנת ללקוחות אזרחים ותיקים וקביעת מדדים לבדיקתה,  

דוח שנתי אשר יסקור את עמידת הגוף המוסדי בתכנית   ולרשות שוק ההון  ויגיש להנהלה 

העבודה ובמדיניות הגוף המוסדי  בעניין  זה   שיפורסם באתר האינטרנט של החברה. כמו כן,  

רכז הנגישות של הגוף המוסדי, יגיש להנהלת הגוף המוסדי  ולרשות שוק ההון דוח שנתי אשר  

תחולת  החוזר  מיולי   לשירות;  הנגישות  תקנות  בהוראות  המוסדי  הגוף  עמידת  את  יסקור 

  .2022

וטיפול   תביעות  ויישוב  בירור  מוסדיים  2022-9-2  "חוזר  גופים  חוזר  )ב( בינואר  2022  פורסם 

בפניות ציבור", המתקן את הוראות   החוזר בעניין זה, בקשר  לתביעות של אזרחים  ותיקי ם  

הגוף   יוודא  שאירים,  או  נכות  לפנסיית  ותיק  אזרח  בתביעת  כי  היתר  בין  וקובע  )מגיל  67( 

המוסדי כי מי שפועל מטעמו, ייתן את המענה המיטבי והמותאם לאוכלוסייה זו בשים לב  

למאפייניה הייחודים, לרבות מענה וליווי אישי ככל הניתן. כמו כן, אזרח ותיק רשאי להגיש  

תביעה בעל פה לגוף המוסדי.  

לכל המאוחר תוך  21  ימים ממועד   ותיק,  לפניה בכתב של אזרח  יענה בכתב  הגוף המוסדי 

קבלת הפניה; תחול ת החוזר  מיולי 2022.  

גופים מוסדיים  2022-9-3  "הסדרת אופן התנהלותם של הגופים   )ג( בינואר  2022  פורסם חוזר 

המפוקחים במסגרת בירור תלונות ציבור", המתקן את  הוראות החוזר בעניין זה, בקשר  

מוגבלו יות,  ולפיו   על  החברה   המנהלת   להמציא   ואנשים  עם  אזרחים   ותיקים  של  לתלונות 

ותיק  -  בתוך  21  ימים   אזרח  של  כאמור  לה  בקשר  לפניה  המצורפים  והמסמכים  תשובתה 

ממועד המצאת הפניה, ולפניה של אדם עם מוגבלות  –   בתוך  14  ימים ממועד המצאת הפניה  

)במקום תוך  30 יום(; תחול ת החוזר  מיולי  2022.  

)ד( בינואר  2022  פורסם  עדכון  בנוגע  לאופן  חלוקת  העלות  בין   הגופים  המוסדיים  בהתאם  למכרז  

להקמה  ותפעול  של  מאגר ציטוטי  מחירים פרטניים  ושערי ריבית  עבור  גופים מוסדיים , ולפיו  

הובהר כי לעניין חישוב  חלוקת  העלות בין הגופים המוסדיים, היקף הנכסים של כל גוף כולל  

את הנכסים שבגינם נבחנת זכאותו  להבטחת  השלמת תשואה.  

תחולת  השינויים   מועד  את  מוסדיים  2022-9-5  שדחה  גופים  חוזר  )ה( בפברואר  2022  פורסם 

בחוזר גופים מוסדיים  2021-9-8  "אופן הפקדת תשלומים לקופת גמל  –   עדכון",  לרבות   בקש ר 

לשיוך  הפקדות,  אופן  והשבת   תשלומים  למעסיקים, מיום   20  בפברואר  2022, ליום  22  במאי  

   .2022

1. חוקים, תקנות וחוזרי רשות שוק ההון )המשך(  

 

)ו( בפברואר  2022  פורסם חוזר גופים מוסדיים  2022-9-8  שדחה את השינויים בממשק מעסיקים,   

שנקבעו  בחוזר גופים מוסדיים  2021-9-7  "מבנה אחיד להעברת מידע ונתונים בשוק החיסכון  

הפנסיוני  –  עדכון"  )בסעיף זה "החוזר"(, מיום  20  בפברואר  2022  ליום  22  במאי  2022,  וכן  



 

את  שלב   הביניים  שנקבע  לתקופה   שמיום  22  במאי  2022  ועד   יום   26  בנובמבר   2023   ביטל 

)בסעיף זה "מועד התחילה"( .  

יצויין שבינואר  2023  פורסמה  טיוטת חוזר המציעה בין היתר ועל מנת לאפשר לשוק להיערך  

לשימוש   השוק  למעבר  ההיערכות  לתהליך  בקשר  בחוזר  כאמור,  המפורטים  לשינויים 

בטכנולוגיית API, לדחות את מועד התחילה ליום  1 ביוני 2024.   

המאוחד   החוזר  הוראות  את  מוסדיים  2022-9-11  המתקן  גופים  חוזר  )ז( במרץ  2022  פורסם 

לעניין דין וחשבון לציבור  -  גילוי אודות רואה חשבון מבקר בדוח תיאור עסקי התאגיד, ומבטל  

את חובת  הדיווח על שעות ביקורת של רואה חשבון מבקר וכן מצמצם את פירוט היקף שכר  

הטרחה לפי סוגי השירות שנותן רואה החשבון המבקר. כצעד משלים,  פרסם הממונה  לצד  

החוזר מכתב לדירקטורי ון המבהיר את החשיבות בקיום דיון מעמיק הנערך במסגרת וועדות  

הדירקטוריון אודות איכות והיקף עבודת רואי החשבון המבקרים.   

גופים מוסדיים  2022-9-12  המתקן את חוזר נוהל איתור עמיתים   )ח( במרץ  2022  פורסם חוזר 

ומוטבים, שדחה את חובת הדיווח לאפוטרופוס הכללי בשנתיים, ל-  11  שנ ים ממועד  ניתוק  

הקשר עם העמית )ככל שהעמית הגיע לגיל  70(,  או  ממועד  פטירת  העמית,  ככל  שלא התקיים  

התנאי המפסיק.   

המאוחד  –   החוזר  הוראות  מוסדיים  2022-9-13  "תיקון  גופים  חוזר  )ט( באפריל  2022  פורסם 

דירקטוריון גוף מוסדי"  שבטל  את   מגבלת   הכהונה  המקבילה   כדירקטור  בגוף  מוסדי   וכבע ל  

תפקיד  בגוף  פיננסי  או  בתאגיד  השולט  בגוף  פיננסי,  ובלבד  ששני הגופים בהם  הדירקטור  מכהן  

נשלטים על-ידי אותו בעל שליטה.  

)י( באפריל   2022  פורסמה  " עמדת  ממונה  בנוגע  לתשלום   גמול  לדירקטור   שאינו  דירקטור   חיצוני   

בחברה  המנהלת  קופות  גמל   ענפיות  בלבד",  העוסקת במגבלות על הגמול שרשאיות חברות  

עומד   גילעד(  להעניק   לדירקטור   שאינו   דירקטור  חיצוני   ושאינו  )לרבות  מסוימות  מנהלות 

בתנאי הכשירות בהתאם לתקנה 3)2( לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים )ביטוח( )קופות  

 גמל ענפיות וניגוד עניינים(, תשס"ז-2007  )"תנאי   הכשירות"(.  עם זאת, העמדה אינה מחייבת  

וזאת  עד  לסיום  כהונתו  כדירקטור   העמדה,  פרסום  במועד  המכהן  לדירקטור  הגמול  שינוי 

בחברה. לפיכך, כיום – אין לעמדה השפעה על גילעד.  

)יא( במאי  2022  פורסם  חוזר סוכנים ויועצים  2022-10-5  "תשלום עבור שימוש במערכת סליקה  

פנסיונית מרכזית  –   עדכון"  ולפיו   המסלקה   הפנסיונית  רשאית  לחייב  משתמש   אשר  מקבל  או   

עבור   מוסר  מידע  באמצעות  כספת  לשלם  תשלום  חד  פעמי  בסך  3,000  ₪,  לא  כולל  מע"מ, 

שירות התחברות  לכספת של הספק החלופי של המסלקה .  
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וכשל   סייבר  אירועי  על  דיווח  מוסדיים  2022-9-15  "חוזר  גופים  חוזר  )יב( במאי  2022  פורסם 

טכנולוגי" הקובע  את  סוגי המקרים בהם נדרש גוף מוסדי לדווח לממונה על אירועי סייבר  

וכשל  טכנולוגי והוראות נוספות בנוגע לדיווחים אלה, זאת על מנת להבטיח כי הגוף המוסדי  

נוקט את הצעדים הדרושים  לצמצום  הנזק  הנובע  מאירוע   זה,  לוודא  ביצוע  תהליכים נאותים  



 

של התאוששות ולאפשר לרשות שוק ההון לנקוט פעולות  משלימות כאשר קיים חשש לאירוע  

בעל השפעה רחבה.  

בעלי   על  ודיווח  משרה  נושאי  מוסדיים  2022-9-16  "אישור  גופים  חוזר  )יג( במאי  2022  פורסם 

מינוי   על  לממונה  הודעה  מוסדיים  –  תיקון"  שחידד  את  הדרישה  למסור  בגופים  תפקיד 

דירקטור, גם כאשר מדובר על דירקטור חיצוני או בלתי תלוי לכהונה נוספת של שלוש שנים,  

או נושא משרה לתפקיד אחר כנושא משרה )למעט דירקטור  לועדת  דירקטוריון שאינו יו"ר  

הדירקטוריון או יו"ר ועדת ביקורת(, וכן  בוצעו  התאמות בשאלון  ובתצהיר  מועמד לתפקיד  

חוזר   תשע"ט-2019  ופרסום  השבים,  ותקנת  הפלילי  המידע  חוק  חקיקת  לנוכח  דירקטור 

דירקטוריון  גוף מוסדי.  

גופים מוסדיים  2022-9-18  "תיקון הוראות החוזר המאוחד לעניין   )יד( ביוני  2022  פורסם חוזר 

מדידת התחייבויות  -  עדכון מערך ההנחות הדמוגרפי בביטוח חיים ולקרנות הפנסיה",  שעדכ ן  

את לוחות התמותה.  השפעת השינויים הנובעים מחוזר זה, כלולה בדוחות הכספיים והביאה  

לגידול נטו בהתחייבויות הקרן בכ- 55 מליון ₪.  

)טו( בהתאם  להחלפת  מודל  אג"ח  מיועדות  במודל  הבטחת  תשואה,  כפי  שנקבע  בחוק ההתייעלות  

הכלכלית )תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנות התקציב  2021  ו- 2022(, התשפ"א-2021,  

המדינה  תחדל  להנפיק אג"ח מיועדות, ותקים "קרן  ייעודית  להבטחת תשואה", שתפצה את  

)5.15%  צמוד  למדד    בגין  30%   היעד  מתשואת  נמוכה  תשואה  שישיגו  הפנסיה  קרנות 

מהנכסים(. במידה שקרן הפנסיה תשיג תשואה טובה יותר מתשואת היעד, תועבר  התשואה  

העודפת  לידי  קרן  של  המדינה  להבטחת  התשואה  )"מנגנון  הבטחת  התשואה "(.  בהתאם  לצו 

הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופות גמל( )דחיית המועד הקובע(, התשפ"ב- 2022, הרפורמה  

נכנסה  לתוקף באוקטובר 2022;  

)טז( בהמשך לאמור פורסמו  תיקונים  לתקנות  ולחוזרים  שלהלן,  שעיקרם  התאמה  למנגנון הבטחת  

התשואה:  

1. באפריל   2022  פורסם חוזר גופים מוסדיים  2022-9-14  "תיקון הוראות החוזר המאוחד  –  

פרק 4 לשער 5 "ניהול נכסי השקעה" )אג"ח מיועדות(";   

השקעה   )כללי  גמל(  )קופות  פיננסיים  שירותים  על  הפיקוח  2. במאי  2022  פורסמו   תקנות 

החלים על גופים מוסדיים()תיקון(,  תשפ"ב-  2022; 

3. ביולי  2022  פורסם  חוזר  גופים  מוסדיים  2022-9-20  עדכון הוראות החוזר המאוחד לעניין  

"מדידה ודין וחשבון לציבור  - הבטחת השלמת תשואה לקרנות פנסיה";   

 

 

 

 

1. חוקים, תקנות וחוזרי רשות שוק ההון )המשך(  
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4. ביולי  2022  פורסם  חוזר  גופים  מוסדיים  2022-9-19  "תיקון הוראות החוזר המאוחד לעניין  

שער  5  בחוזר המאוחד   פרק  3  בחלק  4  של  הוראות  לעדכן את  שנועד  דיווחים לממונה" 

בקשר  להתאמת  הדיווחים  למנגנון    הבטחת    ההון",  שוק  על  לממונה  שעניינו    "דיווח 

התשואה, וכן  בקשר   לאיסור הלבנת הון ומימון טרור, מודל דירוג פנימי,  יישוב   תביעות  

אובדן כושר עבודה, מבנה דוח חודשי ועוד;   



 

5. ביולי  2022  פורסם  "נוהל  העברת  סיוע  כספי  לקרנות  הפנסיה  הוותיקות  שאינן  בהסדר", 

המתקן את  הנוהל  הקיים מיום 2.2.2005 על מנת  להתאימו למנגנון הבטחת התשואה ; 

לקרנות   כספי  דיווח  "הוראות  חוזר  6. ביולי  2022  פורסם   חוזר   פנסיה  2022-3-1  לתיקון 

לרבעון  השני    התקופתי  מיוחד",  תחילתו  מהדוח  מנהל  מונה  לא  להן  הפנסיה  ה וותיקות 

לשנת 2022.   

7. מידע בעניין  רפורמת  אג"ח מיועדות והמעבר למודל הבטחת התשואה, מפורט בביאור  1ח  

בדוח הכספי של קרן הפנסיה. 

 

)יז( באוקטובר  2022  פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופות גמל()הוצאות ישירות  

ביצוע עסקאות()תיקון(, התשפ"ג  –  2022.  בהתאם לתקנות החדשות,  במידה  שלקופת   בשל 

את  השיעור    יקבע  גילעד(,  ה משקיע  המוסדי  בקרן  המצב  השקעה  )כפי  מסלולי  אין  הגמל 

המקסימלי  של  הוצאות  ישירות  שניתנות  לניכוי  בשנה  ק לנדרית  בקופת הגמל,  ויפרסם  זא ת 

לפני   תחילת  השנה. בכל מקום בו קיימת חובה להציג את דמי הניהול,  יציג  המשקיע   המוסדי  

גם  את  העלות  השנתית  הצפויה.  במסגרת חישוב מגבלת עמלות הניהול החיצוני  לא   ישוקפו  

נכסי האפיק מובטח התשואה )המחליף אג"ח מיועדות(. הוראת השעה בקשר למגבלת  ניכוי  

לתום  שנת   2022,  כך   שהתקנות   החדשות  נכנסו  לתוקף  מיום   ישירות,  הוארכה  עד  הוצאות 

   .1.1.2023

מידע   להעברת  אחיד  מבנה  מוסדיים  2023-9-2  "חוזר  גופים  )יח(  בפברואר  2023  פורסם  חוזר 

ונתונים בשוק החיסכון הפנסיוני  –  עדכון" הדוחה  את מועד תחילת האיסור החל על מעסיקים  

להפקיד כספים באמצעות חשבון נאמנות של בעל רישיון, ליום  1 בפברואר 2024.   

 
2. טיוטות חוזרי רשות שוק ההון, תקנות, נהלים ותזכירי חוק 
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)א( בספטמבר  2022  פורסמה טיוטת  תיקון הוראות החוזר המאוחד  –  פרק  4  לשער  5  "ניהול נכסי  

השקעה" )נהלים למתן הלוואות לדיור(; הטיוטה פורסמה מכיוון שהוראות החוזר המאוחד  

כאמור קובעות בין היתר את התנאים למתן הלוואות לדיור על ידי הגופים המוסדיים, כאשר 

חלקן על דרך הפנייה להוראות ניהול בנקאי  451, ומכיוון שבמהלך השנה בוצעו מספר שינויים  

מהותיים בהוראות הנב"ת כאמור, נבחנו מידת ישימותן ואופן החלתן על הגופים המוסדיים;  

כגון: לא תחול החובה להציע סלים   בין היתר שלא להחיל את חלקן,  לנוכח האמור, הוצע 

הלוואת   לאשר  נדרש  מוסדי  שגוף  תקופת  הזמן  הוארכה  המשכנתא,  בהלוואת  אחידים 

משכנתא, לא נדרש מהגופים המוסדיים לקבל את הבקשה לאישור עקרוני באופן מקוון.  

 

 

 

2. טיוטות חוזרי רשות שוק ההון, תקנות, נהלים ותזכירי חוק )המשך(  

 

בשל   ישירות  גמל()הוצאות  )קופות  פיננסיים  שירותים  על  הפיקוח  לפרסום  תקנות  )ב( בהמשך 

ביצוע עסקאות()תיקון(, התשפ"ג  –  2022, פורסמה בנובמבר  2022  טיוטת חוזר גופים מוסדיים  

"אופן הצגת העלות השנתית הצפויה לעמית או למבוטח", המציעה את אופן חישוב העלות  

השנתית הצפויה; במרץ  2023  פורסמה טיוטה שניה בעניין, המציע הבין היתר להחריג את  

הקרנות הותיקות )כדוגמ ת גילעד( מתחולתו וכן פורסמה בדצמבר  2022  טיוטת תיקון  הוראות  



 

החוזר המאוחד  –  פרק  4  לשער  5  "ניהול נכסי השקעה" )פרסום מגבלת עלות ניהול חיצוני  

במסגרת הצהרה מראש של משקיע מוסדי על מדיניות ההשקעה שלו, הקמת סל השקעה עוקב  

מדדים ודיווחים לוועדת  השקעות אודות דמי ניהול  משתנים שנגבו(, המציעה בין היתר כי  

מדיניות   נפרדת לטבלת  שורה  הוספת  חיצוני תבוצע  באמצעות  ניהול  עמלת  פרסום מגבלת 

ההשקעות הצפויה )בנוסח המופיע בחוזר(,  עם ציון של  שתי  ספרות אחרי הנקודה העשרונית,  

וכן להציג באתר האינטרנט של הגוף המוסדי את ארבעת הפרסומים האחרונים  של  מגבלת   

עמלת ה ניהול  החיצוני.   

 

ה. מצב כספי   

1. התחייבויות פיננסיות.  

מידע בעניין זה מפורט בסעיף 8 בדו"ח האקטוארי וביאור 12 בדו"ח הכספי של קרן הפנסיה.  

2. וקטור ריביות 

קרן   של  הכספי  בדוח  ובביאור  12ג  האקטוארי  בסעיפים  6.6.2  בדו"ח  מפורט  זה  בעניין  מידע 

הפנסיה.  

3. הרכב ההתחייבויות הפנסיוניות  

מידע בעניין זה מפורט בסעיף 8 בדוח האקטוארי.  

 

 

 

 

ה. מצב כספי  )המשך ( 

 

4. בסיס החישוב   

מידע בעניין זה מפורט בסעיף 5 בדו"ח האקטוארי ובביאור 12ד בדוח הכספי  של קרן הפנסיה.  

 

5. עודף אקטוארי בקרן וסיוע ממשלתי בגין כרית הבטחון   
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31 בדצמבר  

 2022

31 בדצמבר  

 2021

אלפי ₪  אלפי ₪   

  התחייבויות פנסיוניות צבורות 

7,684,877 7,175,475 לפנסיונרים  

5,201,970 4,306,921 לעמיתים פעילים –  זכויות שנצברו  

לעמיתים  פעילים – התחייבויות  

עתידיות  

 1,690,226 2,821,645

1,354,967 1,114,069 לעמיתים מוקפאי זכויות  

   

17,063,459 14,286,691 סה"כ התחייבויות  



 

מידע בעניין זה מפורט בסעיפים  6,7,9,  5   בדו"ח האקטוארי ובביאורים  1ט  ו-  12ה בדוח הכספי   

של קרן הפנסיה.  

 

6. שינויים בהיקף נכסי קרן הפנסיה  

              מידע בעניין זה מפורט בביאור  1ג בדוח הכספי של קרן הפנסיה.  

 

7. תוצאות פעולות 

א. דוח הכנסות והוצאות 

מידע בעניין זה מפורט בעמוד 5 בדוח הכספי של קרן הפנסיה.  

 

ב. מדיניות השקעות  

פעילות ההשקעות של הקרן מתבצעת בכפוף למדיניות ההשקעות הכוללת שקובע דירקטוריון  

החברה. ועדת ההשקעות של החברה המליצה לדירקטוריון על מדיניות השקעות הכוללת את  

השיקולים העיקריים הבאים:  

1. בניהול ההשקעות על החברה להביא בחשבון, בין היתר, גם את התאמת הנכסים לנתוני  

ההתחייבויות, בעיקר  מח"מ והצמדה.  

2. על מנת להגדיל את תשואת ההשקעות, רשאית הקרן לגוון את תיק ההשקעות עם נכסי  

סיכון בעלי פוטנציאל לתשואה גבוהה.    

3. בניהול תיק ההשקעות על הקרן להתחשב בשיקולי ניהול סיכונים, לרבות פיזור בין אפיקי  

השקעה, אזורים גאוגרפיים וכו'.    

להלן תמצית השינויים בתיק ההשקעות של החברה:  

1. בשנת  2022  החשיפה לנכסים  לא סחירים  עלתה מכ- 53.8%  בסוף  2021    לכ -   55.5%  בסוף  

  .2022

2. באפיק הממשלתי הסחיר, החשיפה לאג"ח סחיר ירדה בכ-  3.6%  ועמדה    בסוף  2022  ע ל 

  .22.6%

3. סך שיעור אגרות החוב הממשלתיות בתיק )סחיר ולא סחיר(  ירד במהלך השנה מ  67.0% 

ל 60.1%.   

האג"ח   מח"מ  הוארך  ההתחייבויות,  מח"מ  ולאור  התשואות  בעקומי  העלייה  4. לאור 

הממשלתי הסחיר מ 2.4 שנים לכ- 11 שנים.  

5. סך שיעור  החשיפה לאשראי  קונצרני עלה  מכ -  11.5%  בסוף  2021, לכ-    12.7%  בסוף שנת  

2022, וזאת, בין היתר, לאור  עליית התשואות והתרחבות במרווחי סיכון האשראי.   

6. שיעור המניות בתיק ההשקעות של הקרן עלה מ  9.5%  ל 12.8%.   

 

7. תוצאות פעולות )המשך(  

 

7. יתרות המזומן  של הקרן ירדו  מכ-  3.5%  בסוף  2021  לכ -  2.5%  מסך הנכסים בסוף  

שנת 2022.  

שיעור   הקרן    הינה  5.24%%-  )שלילית(.  של  ברוטו  הנומינלית  התשואה  בשנת  2022  הייתה 

ההוצאות מתוך סך נכסי הקרן היה 0.20%, והתשואה הנומינלית נטו הי נה 5.43% )שלילית(. 

מידע בעניין זה מפורט בביאור 18 בדוח הכספי של קרן הפנסיה. 
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ג. דמי ניהול   

מידע בעניין זה מפורט בביאור 15 בדוח הכספי של קרן הפנסיה. 

 

8. תחזית זרמי כספים    

לקרן תזרים מזומנים שלילי מפעולות שוטפות. סה"כ דמי הגמולים בשנת 2022  היו כ - 66 מיליון ש"ח.  

סה"כ תשלומי פנסיה ופדיון זכויות ששולמו לעמיתים בשנת 2022 היו כ-  425  מיליון ש"ח. 

דמי הניהול נגבים בפועל מההון  הצבור על פי האמור בסעיף 94 בתקנון הקרן.   

הקרן אינה צופה בעתיד הנראה לעין פדיון מואץ של זכויות עמיתים. לקרן אין נכסים שלגביהם קיים  

היום קושי במימוש או חובות מעסיקים שפיגור בגבייתם עלול להשפיע באופן מהותי על תזרים המזומנים  

של הקרן.  

בווקטור   משיפור  בעיקר  נובע  האקטוארי  אקטוארי..  העודף  הפנסיה  עודף  הדו"ח,  לקרן  למועד  נכון 

האקטוארי   ראה  בסעיפים  6,7,9,  5   בדו"ח  העודף  האקטוארי  עם  בקשר  נוספים  הריביות.  פרטים 

ובביאורים  1ט  ו-  12ה בדוח הכספי של קרן הפנסיה. תזרים מזומנים עתידי חזוי מפורט בסעיף  10  בדוח  

האקטוארי.  

 

9. השפעת גורמים חיצוניים   

אין נושאים רלבנטיים לדיווח. 

 

10. הליכים משפטיים בהם מעורבת הקרן  

של   הכספי  עמיתים.    ההיקף  לזכויות  בקשר  הקרן  2  תביעות  כנגד  א. לתאריך  31.12.22  תלויות 

התביעות אינו מהותי ולדעת עוה"ד של החברה,   לא ניתן  להעריך את סיכויי התביעות.  מידע נוסף  

בקשר לתביעות אלו מפורט  בביאור 19 א1 בדו"ח הכספי של קרן הפנסיה.   

ב. לתאריך 31.12.22 לא קיימות תביעות של גילעד כנגד עמיתים.  

ג. ביום 21.2.22  התקבלה בקרן תביעה בדרישה לסעדים הצהרתיים שונים וזאת בעניין תיקון תקנון  

קרן הפנסיה שערכה הקרן )באישור הממונה על שוק ההון( בסוף שנת  2020  במטרה לעמוד בתנאי  

הזכאות לקבלת "כרית הביטחון" וההפחתה בשיעור  5.16%  מזכויות העמיתים.  להרחבה בנושא  

כרית הבטחון, ראה ביאור 1ט בדוח קרן הפנסיה.   

התובעים הינם ארגון הסגל האקדמי הבכיר באוניברסיטת בר אילן ופרופ' ציפורה כהן. התביעה  

הוגשה בנוסף גם נגד הממונה על שוק ההון, ביטוח וחיסכון ומדינת ישראל -משרד האוצר.  

במישור הקרן כנתבעת:  
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ביום 17.6.22  הגישה הקרן כתב הגנה ובו דחתה  את כל טענות התביעה.  

 

10. הליכים משפטיים בהם מעורבת הקרן )המשך(  

 

במישור המדינה כנתבעת: 

במהלך חודש מאי  2022 הגישה המדינה בקשה לסילוק התביעה נגדה על הסף. ביום  20.6.22  

התובעים הגישו תגובה לבקשה במסגרתה ביקשו כי הבקשה תידחה.   

גילעד לא נדרשה להגיב לבקשה, אך הגישה ביום 20.6.2022 עמדה לפיה אינה מתנגדת לסילוק  

התביעה נגד המדינה על הסף ובלבד שהמדינה תישאר בתיק כצד נדרש או לפחות תגיש עמדה.  



 

ביום 28.7.2022 הגישה המדינה את תשובתה לתגובת התובעים.   

ביום 12.2.2023 ניתנה החלטת בית הדין האזורי לעבודה המקבלת את בקשת המדינה לסילוק  

התביעה נגדה על -הסף. יחד עם זאת, בית הדין קיבל את עמדת גילעד וקבע כי המדינה )רשות  

שוק ההון ומשרד האוצר או לכל הפחות רשות שוק ההון( יצורפו להליך כצד נדרש. 

ביום 6.3.2023 התקיים דיון מוקדם בתיק, אשר עסק בעיקרו בעניינים פרוצדוראליים. במסגרת  

הדיון נקבעו מועדים להשלמת הליכי גילוי ועיון במסמכים ולהגשת בקשות מקדמיות, במידת  

הצורך. בנוסף, נקבע כי עמדה משלימה מטעם המדינה תוגש עד ליום  11.6.2023.   

בהתאם לחוות הדעת של יועציה המשפטיים של החברה,  סיכוי התביעה הינו נמוך, כמו כן  

התביעה היא לסעדים הצהרתיים שלא כומתו ולא ניתן להעריך את שוויים.    

 

ד. השלכות אפשריות של פס"ד קוריצקי נגד מבטחים על גילעד, מפורטות בביאור  19א2  בדו"ח הכספי  

של קרן הפנסיה.   

 

ו.  תהליכי עבודה והבקרות הפנימיות בקרן   

 

1. הערכת בקרות ונהלים לגבי הגילוי      

הנהלת החברה, בשיתוף המנכ"ל ומנהלת אגף הכספים של החברה, העריכו לתום התקופה המכוסה  

בדוח זה את האפקטיביות של הבקרות והנהלים לגבי הגילוי של החברה. 

על בסיס הערכה זו, מנכ"ל החברה ומנהלת אגף הכספים הסיקו כי לתום תקופה זו הבקרות והנהלים  

לגבי הגילוי של החברה הנן אפקטיביות על מנת לרשום, לעבד, לסכם ולדווח על המידע שהחברה נדרשה  

לגלות בדוח השנתי בהתאם להוראות הדין והוראות הדיווח שקבע הממונה ובמועד שנקבע בהוראות  

אלו.  

ההצהרות הנדרשות נחתמו ומצורפות לדוחות הכספיים. 

 

2. בקרה פנימית על דיווח כספי  

של   הפנימית  בבקרה  שינוי  כל  אירע  ביום  31  בדצמבר  2022  לא  המסתיימת  המכוסה  התקופה  במהלך 

על  הבקרה   מהותי,  באופן  להשפיע  שצפוי  סביר  או  מהותי,  באופן  השפיע  אשר  כספי  דיווח  על  החברה 

הפנימית של החברה על דיווח כספי.  

 

 

 

 

   SOX404– 3. הוראות המפקח לגבי אחריות ההנהלה על הבקרה הפנימית על דיווח כספי

על פי חוזר גופים מוסדיים  2010-9-7  בנושא "בקרה פנימית על דיווח כספי-הצהרות, דוחות וגילויים" אשר  

שולב במלואו בקודקס הרגולציה )שער  5, חלק  4,  פרק  1( על הגופים המוסדיים לצרף לדוחות הכספיים,  

לגבי קרן הפנסיה שבניהולן, דוח דירקטוריון והנהלה בדבר בקרה פנימית על דיווח כספי וחוות דעת של  

רואה חשבון המבקר בדבר אפקטיביות הבקרה הפנימית על דיווח כספי.  

ההצהרות הנדרשות נחתמו ומצורפות לדוחות הכספיים. 

 

4. דיווחים נלווים  

 16
 



 

הבקרה   בדבר  ההנהלה  מוסדיים  2010-9-7  ו-  2015-9-15  דוח  גופים  ולחוזרי  הרגולציה  לקודקס  בהתאם 

הפנימית על הדיווחים הכספיים הנגזרים מהדוחות הכספיים ודוח לעמית או למבוטח יועבר לרשות שוק  

ההון עד אמצע חודש יוני של השנה העוקבת.  

 

 

 29.3.2023
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גילעד  גימלאות לעובדים דתיים בע"מ    

שם התאגיד   תאריך   

 

 

 

 

 

תפקידים חתימה  שמות החותמים  

   

יו"ר הדירקטוריון     ______________ 1. מר שאול יהלום  

   

המנהל הכללי     ______________ 2. מר יואב ערמוני  

 

 

 

  



 

גילעד גימלאות לעובדים דתיים בע"מ 
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חברה מנהלת  

  )Certification ( ה צ ה ר ה

אני, יואב ערמוני, מצהיר כי: 

1. סקרתי את הדוח השנתי של גילעד גימלאות לעובדים דתיים בע"מ )להלן: "החברה המנהלת"( לשנת  2022  )להלן: 

"הדוח"( . 

2. בהתבסס על ידיעתי, הדוח איננו כולל כל מצג לא נכון של עובדה מהותית ולא חסר בו מצג של עובדה מהותית 

יהיו מטעים בהתייחס לתקופה  נכללו אותם מצגים, לא  הנחוץ כדי  שהמצגים שנכללו בו, לאור הנסיבות בהן 

המכוסה בדוח. 

הבחינות  מכל  נאות,  באופן  משקפים  בדוח  הכלול  אחר  כספי  ומידע  הכספיים  הדוחות  ידיעתי,  על  3. בהתבסס 

המהותיות, את המצב הכספי, תוצאות הפעולות, השינויים בהון העצמי ותזרימי המזומנים של החברה המנהלת 

למועדים  ולתקופות המכוסים בדוח. 

4. אני ואחרים בחברה המנהלת המצהירים הצהרה זו אחראים לקביעתם ולקיומם של בקרות ונהלים לגבי הגילוי  

ולבקרה הפנימית על דיווח כספי של החברה המנהלת:  וכן-  

)א( קבענו בקרות ונהלים כאלה, או גרמנו לקביעתם תחת פיקוחנו של בקרות ונהלים כאלה, המיועדים להבטיח 

שמידע מהותי המתייחס לחברה המנהלת, מובא לידיעתנו על-ידי אחרים בחברה המנהלת, בפרט במהלך  

תקופת ההכנה של הדוח ; 

)ב( קבענו בקרה פנימית על דיווח כספי, או פיקחנו על קביעת בקרה פנימית על דיווח כספי, המיועדת לספק 

מידה סבירה של ביטחון  לגבי מהימנות הדיווח הכספי ולכך שהדוחות הכספיים ערוכים בהתאם לתקני דיווח  

בינלאומיים )IFRS( ולהוראות הממונה על רשות שוק ההון ; 

)ג(   הערכנו את האפקטיביות של הבקרות והנהלים לגבי הגילוי של החברה המנהלת והצגנו את מסקנותינו לגבי 

האפקטיביות של הבקרות והנהלים לגבי הגילוי לתום התקופה המכוסה בדוח, בהתבסס על הערכתנו; וכן-  

)ד( גילינו בדוח כל שינוי בבקרה הפנימית של החברה המנהלת על דיווח כספי שאירע ברבעון הרביעי שהשפיע  

באופן מהותי, או סביר שצפוי להשפיע באופן מהותי, על הבקרה הפנימית של החברה המנהלת על דיווח  

כספי וכן-  

ולוועדת  לדירקטוריון  המבקר,  החשבון  לרואה  גילינו  זו  הצהרה  המצהירים  המנהלת,  בחברה  ואחרים  5. אני 

הביקורת של הדירקטוריון של החברה המנהלת, בהתבסס על הערכתנו העדכנית ביותר לגבי הבקרה הפנימית על 

דיווח כספי : 

)א( את כל הליקויים המשמעותיים והחולשות המהותיות בקביעתה או בהפעלתה של הבקרה הפנימית על דיווח 

כספי, אשר סביר שצפויים לפגוע ביכולתה של החברה המנהלת לרשום, לעבד, לסכם ולדווח על מידע כספי:   

וכן-  

)ב( כל תרמית, בין מהותית ובין שאינה מהותית, בה מעורבת ההנהלה או מעורבים עובדים אחרים שיש להם 

תפקיד משמעותי בבקרה הפנימית של החברה המנהלת על דיווח כספי . 

אין באמור לעיל כדי לגרוע מאחריותי או מאחריות כל אדם אחר, על פי כל דין . 

 

 

 

  

 29.3.2023 

יואב ערמוני  תאריך 

מנהל כלל י   

 

גילעד גימלאות לעובדים דתיים בע"מ 



 

חברה מנהלת  
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  )Certification ( ה צ ה ר ה

אני, לילך לב- רם, מצהירה כי : 

לשנת  2022  המנהלת"(  "החברה  )להלן:  בע"מ  דתיים  לעובדים  גימלאות  של  גילעד  השנתי  הדוח  את  1. סקרתי 

)להלן: "הדוח"( . 

2. בהתבסס על ידיעתי, הדוח איננו כולל כל מצג לא נכון של עובדה מהותית ולא חסר בו מצג של עובדה מהותית 

הנחוץ כדי שהמצגים שנכללו בו, לאור הנסיבות בהן נכללו אותם מצגים, לא יהיו מטעים  בהתייחס לתקופה 

המכוסה בדוח. 

הבחינות  מכל  נאות,  באופן  משקפים  בדוח  הכלול  אחר  כספי  ומידע  הכספיים  הדוחות  ידיעתי,  על  3. בהתבסס 

המהותיות, את המצב הכספי, תוצאות הפעולות, השינויים בהון העצמי ותזרימי המזומנים של החברה המנהלת 

למועדים  ולתקופות המכוסים בדוח. 

4. אני ואחרים בחברה המנהלת המצהירים הצהרה זו אחראים לקביעתם ולקיומם של בקרות ונהלים לגבי הגילוי  

ולבקרה הפנימית על דיווח כספי של החברה המנהלת:  וכן-  

)א( קבענו בקרות ונהלים כאלה, או גרמנו לקביעתם תחת פיקוחנו של בקרות ונהלים כאלה, המיועדים להבטיח  

שמידע מהותי המתייחס לחברה המנהלת, מובא לידיעתנו על-ידי אחרים בחברה המנהלת, בפרט במהלך  

תקופת ההכנה של הדוח ; 

)ב( קבענו בקרה פנימית על דיווח כספי, או פיקחנו על קביעת בקרה פנימית על דיווח כספי, המיועדת לספק 

מידה סבירה של ביטחון לגבי מהימנות הדיווח הכספי ולכך שהדוחות הכספיים ערוכים בהתאם לתקני  

דיווח בינלאומיים )IFRS( ולהוראות הממונה על רשות שוק ההון ; 

)ג (  הערכנו את האפקטיביות של הבקרות והנהלים לגבי הגילוי של החברה המנהלת והצגנו את מסקנותינו לגבי 

האפקטיביות של הבקרות והנהלים לגבי הגילוי לתום התקופה המכוסה בדוח, בהתבסס על הערכתנו; וכן-  

)ד( גילינו בדוח כל  שינוי בבקרה הפנימית של החברה המנהלת על דיווח כספי שאירע ברבעון הרביעי שהשפיע 

באופן מהותי, או סביר שצפוי להשפיע באופן מהותי, על הבקרה הפנימית של החברה המנהלת על דיווח  

כספי וכן-  

ולוועדת  לדירקטוריון  המבקר,  החשבון  לרואה  גילינו  זו  הצהרה  המצהירים  המנהלת,  בחברה  ואחרים  5. אני 

הביקורת של הדירקטוריון של החברה המנהלת, בהתבסס על הערכתנו העדכנית ביותר לגבי הבקרה הפנימית על 

דיווח כספי : 

)א( את כל הליקויים המשמעותיים והחולשות המהותיות בקביעתה או בהפעלתה של הבקרה הפנימית על דיווח 

כספי, אשר סביר שצפויים לפגוע ביכולתה של החברה המנהלת לרשום, לעבד, לסכם ולדווח על מידע כספי:   

וכן-  

)ב( כל תרמית, בין מהותית ובין שאינה מהותית, בה מעורבת ההנהלה או מעורבים עובדים אחרים שיש להם 

תפקיד משמעותי בבקרה הפנימית של החברה המנהלת על דיווח כספי . 

 

אין באמור לעיל כדי לגרוע מאחריותי או מאחריות כל אדם אחר, על פי כל דין . 

 

 

  

 29.3.2023 

לילך ל ב- רם, רו"ח          תאריך  

מנהלת אגף כספי ם   

 

גילעד גימלאות לעובדים דתיים בע"מ   

חברה מנהלת  



 

 

דוח הדירקטוריון וההנהלה בדבר הבקרה הפנימית על דיווח כספי 
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המנהלת "(   "החברה  בע"מ    )להלן:  דתיים  לעובדים  גימלאות  של  גילעד  הדירקטוריון,  בפיקוח  ההנהלה, 

אחראית לקביעתה וקיומה של בקרה פנימית נאותה על דיווח כספי. מערכת הבקרה הפנימית של  החברה  

המנהלת  תוכננה כדי לספק מידה סבירה של ביטחון לדירקטוריון ולהנהלה של  החברה המנהלת    לגבי הכנה  

)IFRS( והוראות   והצגה נאותה של דוחות כספיים המפורסמים בהתאם לתקני דיווח  כספי בינלאומיים 

הממונה על רשות שוק ההון. ללא תלות בטיב רמת התכנון שלהן, לכל מערכות הבקרה הפנימית יש מגבלות  

מובנות. לפיכך גם אם נקבע כי מערכות אלו הינן אפקטיביות הן יכולות לספק מידה סבירה של בטחון בלבד  

בהתייחס לעריכה ולהצגה של דוח כספי.  

ההנה לה בפיקוח הדירקטוריון מקיימת מערכת בקרות מקיפה המיועדת להבטיח כי עסקאות מבוצעות  

בהתאם להרשאות ההנהלה, הנכסים מוגנים, והרישומים החשבונאיים מהימנים. בנוסף, ההנהלה בפיקוח  

 )monitor( ומנטרים  אפקטיביים  והתקשורת  המידע  שערוצי  להבטיח  כדי  צעדים  נוקטת  הדירקטוריון 

ביצוע, לרבות ביצוע נהלי בקרה פנימית.  

של  החברה   הפנימית  הבקרה  אפקטיביות  את  העריכה  הדירקטוריון  המנהלת  בפיקוח  הנהלת  החברה 

המנהלת  על דיווח כספי ליום  31  בדצמבר  2022, בהתבסס על קריטריונים שנקבעו במודל הבקרה הפנימית  

 .")COSO(   Committee of Sponsoring Organizations of the Treadway Commission -של  "ה

של   הפנימית  הבקרה  ליום  31  בדצמבר  2022,  כי   )believes( מאמינה  ההנהלה  זו,  הערכה  על  בהתבסס 

החברה המנהלת על דיווח כספי הינה אפקטיבית.  

 

 

 

 

יו"ר הדירקטוריון    שאול יהלום   _____________  

מנכ"ל      יואב ערמוני    _____________  

מנהלת אגף כספים       לילך לב - רם, רו"ח   _____________  

 

 

תאריך אישור הדוח 29.3.2023 
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קרן פנסיה ותיקה  

  )Certification ( ה צ ה ר ה

 

אני, יואב ערמוני, מצהיר כי: 

1. סקרתי את הדוח השנתי של גילעד גימלאות לעובדים דתיים )להלן: "קרן הפנסיה"(  לשנת  2022  )להלן: "הדוח"( . 

2. בהתבסס על ידיעתי, הדוח איננו כולל כל מצג לא נכון של עובדה מהותית ולא חסר בו מצג של עובדה מהותית 

הנחוץ כדי שהמצגים שנכללו בו, לאור הנסיבות בהן נכללו אותם מצגים, לא יהיו מטעים בהתייחס לתקופה 

המכוסה בדוח. 

הבחינות  מכל  נאות,  באופן  משקפים  בדוח  הכלול  אחר  כספי  ומידע  הכספיים  הדוחות  ידיעתי,  על  3. בהתבסס 

העמיתים  בזכויות  השינויים  את  וכן  הפנסיה  קרן  של  הפעילות  תוצאות   ואת  הכספי  המצב  את  המהותיות, 

והתנועה בקרן הפנסיה, למועדים  ולתקופות המכוסים בדוח. 

4. אני ואחרים בחברה המנהלת המצהירים הצהרה זו אחראים לקביעתם ולקיומם של בקרות ונהלים לגבי הגילוי  

ולבקרה הפנימית על דיווח כספי של קרן הפנסיה:  וכן-  

  )א( קבענו בקרות ונהלים כאלה, או גרמנו לקביעתם תחת פיקוחנו של בקרות ונהלים כאלה, המיועדים להבטיח  

שמידע מהותי המתייחס  לקרן הפנסיה, מובא לידיעתנו על-ידי אחרים בחברה  המנהלת, בפרט במהלך תקופת  

ההכנה של הדוח ; 

  )ב( קבענו בקרה פנימית על דיווח כספי, או פיקחנו על קביעת בקרה פנימית על דיווח כספי, המיועדת לספק מידה 

לכללים   בהתאם  ערוכים  הכספיים  שהדוחות  ולכך  הכספי  הדיווח  מהימנות  לגבי  ביטחון  של  סבירה 

חשבונאיים מקובלים ולהוראות הממונה על רשות שוק ההון ; 

לגבי  והצגנו את מסקנותינו  לגבי הגילוי של קרן הפנסיה  והנהלים  )ג ( הערכנו את האפקטיביות של הבקרות 

האפקטיביות של הבקרות והנהלים לגבי הגילוי לתום התקופה המכוסה בדוח, בהתבסס על הערכתנו; וכן - 

)ד( גילינו בדוח כל שינוי בבקרה הפנימית של החברה המנהלת על דיווח כספי שאירע ברבעון הרביעי שהשפיע  

באופן מהותי, או סביר שצפוי להשפיע באופן מהותי, על הבקרה הפנימית של החברה המנהלת על דיווח  

כספי הנוגע לקרן הפנסיה וכן-  

ולוועדת  לדירקטוריון  המבקר,  החשבון  לרואה  גילינו  זו  הצהרה  המצהירים  המנהלת,  בחברה  ואחרים  5. אני 

הביקורת של הדירקטוריון, בהתבסס על הערכתנו העדכנית ביותר לגבי הבקרה הפנימית על דיווח כספי הנוגע  

לקרן הפנסיה : 

   )א(   את כל הליקויים המשמעותיים והחולשות המהותיות בקביעתה או בהפעלתה של הבקרה     

הפנימית על דיווח כספי, אשר סביר שצפויים לפגוע ביכולתה של החברה המנהלת לרשום, לעבד, לסכם 

ולדווח על מידע כספי הנוגע לקרן הפנסיה:  וכן - 

)ב(   כל תרמית, בין מהותית ובין שאינה מהותית, בה מעורבת ההנהלה או מעורבים עובדים    

  אחרים שיש להם תפקיד משמעותי בבקרה הפנימית של החברה המנהלת על דיווח כספי הנוגע לקרן הפנסיה . 

אין באמור לעיל כדי לגרוע מאחריותי או מאחריות כל אדם אחר, על פי כל דין . 

 

 

 

 

 29.3.2023 

יואב ערמוני          תאריך  

מנהל כלל י   
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  )Certification ( ה צ ה ר ה

 

אני, לילך לב- רם, מצהירה כי : 

1. סקרתי את הדוח השנתי של גילעד גימלאות לעובדים דתיים )להלן: "קרן הפנסיה"( לשנת  2022  )להלן:  "הדוח"( . 

2. בהתבסס על ידיעתי, הדוח איננו כולל כל מצג לא נכון של עובדה מהותית ולא חסר בו מצג של עובדה מהותית 

יהיו מטעים בהתייחס לתקופה  נכללו אותם מצגים, לא  הנחוץ כדי שהמצגים שנכללו בו, לאור הנסיבות בהן 

המכוסה בדוח. 

הבחינות  מכל  נאות,  באופן  משקפים  בדוח  הכלול  אחר  ומידע  כספי  הכספיים  הדוחות  ידיעתי,  על  3. בהתבסס 

העמיתים  בזכויות  השינויים  את  וכן  הפנסיה  קרן  של  הפעילות  תוצאות  ואת  הכספי  המצב  את  המהותיות, 

והתנועה בקרן הפנסיה, למועדים  ולתקופות המכוסים בדוח. 

4. אני ואחרים בחברה המנהלת המצהירים הצהרה זו אחראים לקביעתם ולקיומם של בקרות ונהלים לגבי הגילוי  

ולבקרה הפנימית על דיווח כספי של קרן הפנסיה:  וכן-  

)א( קבענו בקרות ונהלים כאלה, או גרמנו לקביעתם תחת פיקוחנו של בקרות ונהלים כאלה, המיועדים להבטיח 

שמידע מהותי המתייחס  לקרן הפנסיה, מובא לידיעתנו על-ידי אחרים בחברה המנהלת, בפרט  במהלך תקופת  

ההכנה של הדוח ; 

)ב( קבענו בקרה פנימית על דיווח כספי, או פיקחנו על קביעת בקרה פנימית על דיווח כספי, המיועדת לספק מידה  

לכללים   בהתאם  ערוכים  הכספיים  שהדוחות  ולכך  הכספי  הדיווח  מהימנות  לגבי  ביטחון  של  סבירה 

חשבונאיים מקובלים ולהוראות הממונה על רשות שוק ההון ; 

לגבי  מסקנותינו  את  והצגנו  הפנסיה  קרן  של  הגילוי  לגבי  והנהלים  הבקרות  של  האפקטיביות  את  הערכנו  )ג(  

האפקטיביות של הבקרות והנהלים לגבי הגילוי לתום התקופה המכוסה בדוח, בהתבסס על הערכתנו; וכן - 

דיווח  כספי שאירע ברבעון הרביעי שהשפיע  על  גילינו בדוח כל שינוי בבקרה הפנימית של החברה המנהלת  )ד( 

באופן מהותי, או סביר שצפוי להשפיע באופן מהותי, על הבקרה הפנימית של החברה המנהלת על דיווח כספי  

הנוגע לקרן הפנסיה וכן-  

ולוועדת  לדירקטוריון  המבקר,  החשבון  לרואה  גילינו  זו  הצהרה  המצהירים  המנהלת,  בחברה  ואחרים  5. אני 

הביקורת של הדירקטוריון  , בהתבסס על הערכתנו העדכנית ביותר לגבי הבקרה הפנימית על דיווח כספי הנוגע 

לקרן הפנסיה : 

)א ( את כל הליקויים המשמעותיים והחולשות המהותיות בקביעתה או בהפעלתה של הבקרה הפנימית על דיווח 

כספי, אשר סביר שצפויים לפגוע ביכולתה של החברה המנהלת לרשום, לעבד, לסכם ולדווח על מידע כספי 

הנוגע לקרן הפנסיה:  וכ ן-  

)ב ( כל תרמית, בין מהותית ובין שאינה מהותית, בה מעורבת ההנהלה או מעורבים עובדים אחרים שיש להם 

תפקיד משמעותי בבקרה הפנימית של החברה המנהלת על דיווח כספי הנוגע לקרן הפנסיה . 

 

אין באמור לעיל כדי לגרוע מאחריותי או מאחריות כל אדם אחר, על פי כל דין . 

 

 

 

 29.3.2023 

לילך ל ב- רם רו"ח 

מנהלת אגף כספי ם          תאריך  

 

 גילעד גימלאות לעובדים דתיים

קרן פנסיה ותיקה  



 

דוח הדירקטוריון וההנהלה בדבר הבקרה הפנימית על דיווח כספי 

 23
 

 

אחראית   הפנסיה   "(  "קרן  דתיים   )להלן:  לעובדים  גימלאות  של  גילעד  הדירקטוריון,  בפיקוח  ההנהלה, 

הפנסיה   של  קרן  הפנימית  הבקרה  מערכת  כספי.  דיווח  על  נאותה  פנימית  בקרה  של  וקיומה  לקביעתה 

תוכננה כדי לספק מידה סבירה של ביטחון לדירקטוריון ולהנהלה של  החברה המנהלת  לגבי הכנה והצגה  

נאותה של דוחות כספיים המפורסמים בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים בישראל והוראות הממונה על  

רשות שוק ההון. ללא תלות בטיב רמת התכנון שלהן, לכל מערכות הבקרה הפנימית יש מגבלות מובנות.  

בלבד   בטחון  של  סבירה  מידה  לספק  יכולות  הן  אפקטיביות  הינן  אלו  מערכות  כי  נקבע  אם  גם  לפיכך 

בהתייחס לעריכה ולהצג ה של דוח כספי.  

ההנהלה בפיקוח הדירקטוריון מקיימת מערכת בקרות מקיפה המיועדת להבטיח כי עסקאות מבוצעות  

בהתאם להרשאות ההנהלה, הנכסים מוגנים, והרישומים החשבונאיים מהימנים. בנוסף, ההנהלה בפיקוח  

 )monitor( ומנטרים  אפקטיביים  והתקשורת  המידע  שערוצי  להבטיח  כדי  צעדים  נוקטת  הדירקטוריון 

ביצוע, לרבות ביצוע נהלי בקרה פנימית.  

הנהלת  החברה המנהלת    בפיקוח הדירקטוריון העריכה את אפקטיביות הבקרה הפנימית של  קרן הפנסיה  

על דיווח כספי ליום  31  בדצמבר  2022, בהתבסס על קריטריונים שנקבעו במודל הבקרה הפנימית של  "ה- 

 COSO(  Committee of Sponsoring Organizations of the Treadway Commission(". בהתבסס על  

הערכה זו, ההנהלה מאמינה )believes( כי ליום  31  בדצמבר  2022, הבקרה הפנימית של  קרן הפנסיה    על  

דיווח כספי הינה אפקטיבית.  

 

 

יו"ר הדירקטוריון    שאול יהלום   _____________  

מנכ""ל     יואב ערמוני    _____________  

מנהלת אגף כספים       לילך לב- רם, רו"ח   _____________  

 

 

 

 

תאריך אישור הדוח: 29.3.2023 
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